hundert:

1. ,Approbatae et confirmatae regulae virginum congregationis Sanctae
Catherinae et martyris Heilsbergae, Brunsbergae, Vormditti et Reselii“:

ADWO A 90.

11. ,Approbatae regulae virginum S. Catharinae Brunsbergensium, Worm-
dittensium, Heilsbergensium et Resseliensium domorum conventualium.
Anno 1602“: AGKath.

Der folgende Abdruck der deutschen Ubersetzung richtet sich nach der
Fassung A. Von den Varianten der Fassungen B, C und D sind nur die
wichtigsten vermerkt, um die Unterschiede im ganzen deutlich zu machen.
B, C und D unterscheiden sich von A durch andere Schreibweise und
d;n'ch andere Wortformen, z. B. alzeit (B, C, D) — alleceit (A), begerend —
begerende, pertlin — bértlin, cron — crone, aller ding — aller dinge, dins-
tags — dinstages, gehn — gehen, gnade — genade, ihm — ihme, einem
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jedern — einem jederen, jungferschaft — jungfrawschaft, von der kirch —
von der kirchen, lieb — liebe, nicht — nitt, oberste — obriste, ohn —
ohne, sach — sache, sein — seindt, stell — stelle, stimm — stimme, thun —
thuen, unsern — unseren, zu — zue. Varianten dieser Art sind im all-
gemeinen nicht beriicksichtigt.

Die Unterschiede sowie Ergéinzungen und Fehler deuten darauf hin, da8
B und C jiinger sind als A, allerdings wohl auch #lter als der Druck D.
Die Rofleler Abschrift C zeigt jedoch wiederum Abweichungen von B und
D. Im iibrigen haben B, C und D untereinander gréBere Gemeinsamkeiten
gegeniiber A.

In nomine Domini. Amen. Petrus Tilicki?!), Dei et Apostolicae Sedis
gratia episcopus Warmiensis, testatum facimus omnibus et singulis,
quorum interest, quod simul atque ex Culmensi episcopatu ad hunc
Warmiensem divina providentia translati fuimus, supplicatum nobis
fuerit nomine devotarum virginum congregationis sanctae Catharinae
Brunsbergae, Wormditi, Heilspergae atque Reseliae a bonae memo-
riae praedecessore nostro, viro eruditissimo domino Martino Cromero,
fundatae, quatenus illarum pium institutum eodem paterno affectu,
quo duo antecessores nostri complecteremur illudque recognoscere-
mus atque iuxta rerum exigentiam ampliaremus existimantes ex
viginti annorum experientia omnino utile ac necessarium toti congre-
gationi esse aliqua a nobis declarari, alia item nova ad meliorem
facilioremque progressum in via incepta divini servitii addi ampliari-
que, multa siquidem iam usus et praxis, quae initio non ita ad
amussim perspici poterant, edocuit.

Nos itaque sanctum illarum propositum, quantum in nobis est,
promovere illarumque precibus annuere cupientes, posteaquam res
tanti momenti diligenter consideravimus matureque cum viris doctis
et religiosis consultavimus de omnibus accomodantes nos non modo
aliarum religionum similes congregationes habentium laudabili atque
in ecclesia receptae consuetudini, verum etiam inprimis sancto con-
cilio Tridentino constitutiones?) illarum ad hanc, quae sequitur,
formam in Dei nomine redegimus rogantes Divinam maiestatem, ut
benedictione sua caelesti praeveniat illas et gratiam uberem ad
observandum et explendum tribuere dignetur.
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Approbirte und bewerte Regelen der Jungfrawen der Convent-
hduser S[anct] Catharinae <zue Braunsberg, Wormdith, Heilsberg
und RéBell 2) >. Anno 1602 ).